第２０３回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（平成２８年１１月）

２０１６.１１.３０

株式会社 岩手朝日テレビ

第２０３回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   平成２８年１１月３０日（水）午前１１時～

２．開催場所   岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ５名

委 員 長       村 田  久

委  員       小 松  豊

委  員       佐 藤 克 也

委  員       そのだ つくし

委  員       畠 山 さゆり

    欠席委員数 ２名

    会社側出席者名

        代表取締役社長    富 永 健 治

        常務取締役      長 生 正 弘

        報道制作局制作部長  伊 波 伴 准

        制作担当部長     田 村 道 代

        取締役 放送番組審議会事務局長

                   三 浦 茂 樹

        放送番組審議会事務局 鈴 木   敦

４．議 題

（１）社長あいさつ

（２）12月単発番組・11月視聴率について

   番組種別放送時間

（３）合評課題について

   合評課題：開局 20周年特別番組 岩手ありがとうＴＶ

   放送日時：平成 28年 10月 29日（土）午前９時 30分～午後３時

（４）次回開催について

   日  時：平成 29年１月 25日（水）午後４時～

   場  所：ホテルメトロポリタンニューウイング

   合評課題：二つの責任～台風 10号上陸 その時～

   放送日時：平成 28年 12月 18日（日）午前２時 10分～２時 40分

        平成 28年 12月 28日（水）午後２時～２時 30分

（５）その他

５．概   要

岩手朝日テレビ「開局 20周年特別番組 岩手ありがとうＴＶ」について審議。

開局 20周年を迎え、県民の皆様に感謝の気持ちを、県内 5ヵ所のエリアから生

中継で伝えていく長時間番組。

 ・三陸鉄道からの中継は、番組の進行に安定感があった

 ・モザイクアートを仕上げていく中継は、想像以上にクオリティーが高く、

非常によかった

 ・さかなくんなど、出演者の個性を活かした役割にすべきだ

 ・5時間 30分の生放送を、ストーリーのある番組に仕上げるのは難しい作業